АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ГОРОДСКОЙ ОКРУГ «ОХИНСКИЙ»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от       22.06.2016                                                                                                          № 399
г. Оха

О внесении изменений и дополнений
в Положение о муниципальном
земельном контроле в границах
муниципального образования
городской округ «Охинский»,
утвержденный постановлением
администрации муниципального
образования городской округ
«Охинский» от 21.04.2015 № 238

В целях приведения нормативных правовых актов администрации муниципального

образования городской округ «Охинский» в соответствие с нормами действующего

федерального законодательства, в соответствии с Федеральным законом от 26.12.2008

№ 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при

осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля»,

руководствуясь статьей 42 Устава муниципального образования городской округ

«Охинский» Сахалинской области,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в Положение о муниципальном земельном контроле в границах

муниципального образования городской округ «Охинский», утвержденный постановлением

администрации муниципального образования городской округ «Охинский» от 21.04.2015

№ 238, следующие изменения и дополнения:

1.1. Пункт 1.4. изложить в следующей редакции: «Должностные лица,

осуществляющие муниципальный земельный контроль, работают во взаимодействии с

федеральными органами исполнительной власти, осуществляющих земельный надзор.».

1.2. Пункт 2.2. изложить в следующей редакции: «Муниципальный земельный

контроль осуществляется в отношении объектов земельных отношений, расположенных в

границах муниципального образования городской округ «Охинский», независимо от

ведомственной принадлежности и формы собственности, в том числе земли, находящиеся в

федеральной собственности и собственности Сахалинской области.».

1.3. Подпункт 4.1.5. исключить, нумерацию подпунктов привести в соответствие.

1.4. Пункт 5.1. дополнить подпунктом 5.1.3. следующего содержания: «5.1.3.

Выдавать обязательные для исполнения предписания об устранении выявленных в

результате проверок нарушений земельного законодательства, а также осуществлять

контроль за исполнением указанных предписаний в установленные сроки.».

1.5. В пункте 7.7. слова «и органов управления Росреестра по Сахалинской

области», исключить.

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Сахалинский нефтяник»,

разместить на официальном сайте администрации муниципального образования городской

округ «Охинский» www.adm-okha.ru.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя

главы муниципального образования городской округ «Охинский», заместителя главы

администрации муниципального образования городской округ «Охинский» по вопросам

местного самоуправления, кадровым и общим вопросам В.И. Никулина.

Глава муниципального образования                                                        А.М. Шкрабалюк
городской округ «Охинский»

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ